

Lasten en bevelen, dat deze in het *Staatsblad* zal worden geplaatst, en dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, colleges en ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 28 augustus 1970.

JULIANA.

*De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,*

R. J. H. KRUISINGA.

Uitgegeven de achtste oktober 1970.

De Minister van Justitie,
C. H. F. POLAK.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 68/69, 10 073;

Bijl. Hand. II 69/70, 10 073; Hand. II 69/70, bladz. 4077;

Bijl. Hand. I 69/70, 10 073 (172); Hand. I 69/70, bladz. 1051.

435

WET van 30 september 1970, houdende verhoging van de grens van de bevoegdheid van de kantonrechters alsmede van de grens van appellabiliteit van vonnissen van deze rechters in burgerlijke zaken en, in verband daarmede, opheffing van de grens van appellabiliteit van vonnissen van de rechtbanken in burgerlijke zaken.

WIJ JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDERLANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., ENZ., ENZ.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is om de grens van de bevoegdheid van de kantonrechters alsmede van appellabiliteit van de vonnissen van die rechters in burgerlijke zaken te verhogen en om, in verband daarmede, de grens van appellabiliteit van de vonnissen van de rechtbanken in burgerlijke zaken op te heffen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

De Wet op de rechterlijke organisatie en het beleid der justitie¹⁾ wordt als volgt gewijzigd:

A. In de artikelen 38 en 42 wordt in plaats van „f 200” telkens gelezen „f 500” en in plaats van „f 500” telkens „f 1500”.

B. In de artikelen 39 en 40 wordt in plaats van „f 200” telkens gelezen „f 500”.

C. In artikel 54 vervallen de onderdelen 2° en 3°; de onderdelen 4° en 5° worden vernummerd 2° en 3°.

¹⁾ *Stb.* 1827, 20, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 10 september 1970 (*Stb.* 414).

Artikel II

In de eerste volzin van artikel 47e van het Wetboek van Koophandel²⁾ wordt in plaats van „f 500” gelezen „f 1500”. De tweede volzin van dit artikel vervalt.

Artikel III

In de eerste volzin van het zesde lid van artikel 125j van het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering³⁾ wordt voor „vijftig gulden” gelezen „f 500”.

Artikel IV

In artikel 132 van de Pachtwet⁴⁾ wordt in plaats van „f 200” gelezen „f 500”.

Artikel V

In artikel 66 van de Algemene Bijstandswet⁵⁾ wordt in plaats van „f 200” gelezen „f 500”.

Artikel VI

In artikel 50 van de Jachtwet⁶⁾ wordt in plaats van „f 200” gelezen „f 500”.

Artikel VII

De bepalingen van deze wet zijn niet van toepassing op zaken, welke door het uitbrengen van een inleidende dagvaarding of door het indienen van een inleidend verzoekschrift zijn aangevangen vóór de dag waarop deze wet in werking treedt, ook als in die zaken na die dag hoger beroep wordt ingesteld.

Artikel VIII

Deze wet treedt in werking op een door Ons te bepalen tijdstip.

Lasten en bevelen, dat deze in het *Staatsblad* zal worden geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 30 september 1970.

JULIANA.

De Minister van Justitie,
C. H. F. POLAK.

Uitgegeven de achtste oktober 1970.

De Minister van Justitie,
C. H. F. POLAK.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 67/68, 9648;

Bijl. Hand. II 68/69, 9648;

Bijl. Hand. II 69/70, 9648; Hand. II 69/70, bladz. 4000—4003;

Bijl. Hand. I 69/70, 9648 (180); Hand. I 70/71, bladz. 15—17, 21—22.

²⁾ Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 14 september 1970 (*Stb.* 420).

³⁾ Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 10 september 1970 (*Stb.* 411).

⁴⁾ *Stb.* 1958, 37, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 21 mei 1969 (*Stb.* 232).

⁵⁾ *Stb.* 1963, 284, gewijzigd bij de wet van 6 augustus 1970 (*Stb.* 421).

⁶⁾ *Stb.* 1954, 523, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 14 april 1965 (*Stb.* 185).